
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
07/may./2020

 Del 01/mar./2020 al 31/mar./2020
01:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: Daniela

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $16,603,084.58 $104,750,968.46 $840,615.54$103,910,352.92 $17,443,700.12

   ACTIVO CIRCULANTE $16,232,968.40 $25,727,916.73 $1,155,108.40$24,572,808.33 $17,388,076.80

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,898,804.67 $17,253,286.97 $1,206,385.45$16,046,901.52 $11,105,190.12

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,334,163.73 $5,566,686.82 -$102,877.05$5,669,563.87 $6,231,286.68

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $126,137.99 $51,600.00$74,537.99 $51,600.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,781,804.95 $0.00$2,781,804.95 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $370,116.18 $79,023,051.73 -$314,492.86$79,337,544.59 $55,623.32

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $105,419,714.98 $0.00$105,419,714.98 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $13,477,972.35 $55,623.32$13,422,349.03 $55,623.32

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $370,116.18 -$41,119,521.27 -$370,116.18-$40,749,405.09 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Page 1


